リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

各 位

株式会社 東北銀行

振込手続にかかる手数料の新設と改定について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、デジタル取引の利用促進や事務コス

トに応じた手数料金額への見直しを図るため、下記のとおり振込手続にかかる手数料を新

設・改定しますので、お知らせいたします。

 当行では、今後ともお客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努め

てまいります。

記

1. 紙帳票取扱手数料の新設

対象の紙帳票で受付する振込手続について、次のとおり手数料を新設します。

項　目 内　容

対象となる帳票

（対象取引）

・総合振込依頼書

・登録振込依頼書

・お客さまが作成する連記式の振込依頼書

・単票式の振込5件以上（私製帳票含む）

手数料の発生単位
受付の都度、振込指定日ごと、振込種類（総合振込、給与振込、賞与振

込等）ごと、対象となる帳票の種類ごとに1回とします。

紙帳票取扱手数料

の金額
2,200円（消費税込）／持込1回あたり

お支払い方法

振込受付時に、都度、手数料をお支払いいただきます。

※行員訪問時のお預かりなど、窓口へのお持ち込み以外の場合も対象と

なります。

※振込受付時は、紙帳票取扱手数料とは別に、所定の振込手数料をいた

だきます。

【ご案内】

 紙帳票による振込手続きの代替として、法人・個人事業主向けの「とうぎんビジネスイ

ンターネットバンキング」サービスをご用意しておりますので、窓口までお気軽にご相談

ください。

2023年 12月 6日

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：中村）

TEL：019-651-6716

2. 振込手数料の改定

（消費税込）

改定前 改定後

振込先 振込先

当店あて 当行他店あて 他金融機関あて 当店あて 当行他店あて 他金融機関あて

3万円未満 330円 330円 600円

3万円以上 550円 550円 770円

3万円未満 無料 110円 380円

3万円以上 無料 330円 550円

3万円未満 220円 220円 490円

3万円以上 440円 440円 660円

3万円未満 無料 110円 270円

3万円以上 無料 330円 440円

3万円未満 無料 110円 380円

3万円以上 無料 330円 550円

110円 220円

660円 880円

給与振込・賞与振込

660円

770円

インターネットバンキング

（個人）
220円

ビジネスインターネット

バンキング（法人）／FB
無料 220円 440円

無料

ビジネスインターネット

バンキング（法人）／FB

440円

330円

受付 振込額

窓口扱い

ATM

当行カード

他行カード

3. 実施日

2024年 4月 1日（月）

以 上